FALSITAS, atia, f. *Fausselle, mensonge.*
SYN. *Vanitas.*) (*Veritas.* USUS : Falsitas nihil virium habet.

FALSO, *Faussement, injustement.* SYN. *Fallaciter.* USUS : Hoc falso memoria proditum est. Falso alicui assentiri.

FALSUS, a, um, *Faux, trompeur.* SYN. *Adulterinus, vanus, inanis, mendax.*) (*Verus.* ADV. *Aperte, perspicue.* PHRAS. *Vana, falsa, fallentia natura odimus, naturellement nous abhorrons ce qui est feint, faux et trompeur.* Falsam, fucatam, adulterinam virtutem quis amet ? Vana, supposita, supposititia virtutis species quem caperet ? Quod procul a vero, quod a veritate remotum, quis aestimet ? Cf. *Vanus, Mendax.* USUS : In quo nihil est, nisi falsum et imitatione simulatum, *choses artificielles.* Complexus falsae benevolentie extiterunt in amore simulato. *Falsus rumor.* Spea falsa. *Falsis et mendacibus visis homines conciliare.* Que ratione vacant, et mentita et falsa et erroris plena sunt.

FALX, *falcis, f. Faux.* Ille arma misit, cornua, tubas, falces.

FÂMA, ae, f. *Renommé.* SYN. *Opinio, existimatio, nomen, sermo, praedicatio, commemoratio, nominis celebritas, sermonis celebritas, rumor, ventus quidam popularis.* EPITH. *Admirabilis, antiquior, bona, calamitosa, communis, constans, falsa, forensis, frequens, grata, gravis, illustris, incolumis, integra, perennis, popularis, temeraria atque inconsiderata, præclara, summa, tristis.* PHRAS. 1. *Fama est, on dit, on raconte.* Emanat fama ; in vulgus exit ; emanat rumor ; in omnium ore ac sermone est ; rumor aliquid ad nos affuit ; serpit latius etsi per obscura fama ; differtur, dissipatur, convalescit rumor ; audimus sed adhuc sine capite, sine auctore, rumore nuntio ; multus est sermo. Res sermonibus celebrantur. 1. *Fama de re vulgata est, le bruit s'est répandu.* Constante fama, omniumque sermone celebratum est ; multa pertulit ad nos rumor ; fama ea, nescio unde nata, mox totum imperium pervasit, peragavit ; fama de re percrebut ; communis fama atque sermone accepimus ; fama erat ; rumoris nescio quid nos affavit ; calent etiamnum ferventes crebri de re rumores, qui ad nos emanarunt ; dissipatus late sermo, disseminatus, dispersus ea de re est ; ea fama ante aliquando in urbem penetraverat ; ad nos pervenerat, venerat, manaverat ; incerta, multa vulgo jactabantur ; nuntii varios sermones excitarunt ; res ea dudum est agitata sermonibus dissipatis tota urbe rumor est ; discurreti tota urbe rumor ; fama ea diu tenuit ; vulgatus late rumor est. Cf. *Rumor.* 2. *Famam eam puto non fore diuturnam, je pense que ce bruit ne dureera pas longtemps.* Refrigescet, opinor, brevi ea fama ; evanescent, famam eam apero, propediem reprimendam,

sedandam, restinguendam ; morituram brevi eam famam existimo, nec ævum laturam ; extinguetur, spero, rumor iste brevi, certe raucus fiet. II. *Fama præexistimatione, renom, réputation, estime, honneur, gloire.* 1. Famam captare, chercher la glore, l'ambitionner. Famam aucupari ; inanem aucupari rumorem, et umbras omnes, etiam falsæ gloriæ sectari ; nomen captare ; famam expetere ; colligere ventos omnes rumorum ; avidum esse præter modum gloriæ ; ferri incredibili cupiditate gloriæ. Cf. *Ambio, Ambitio, Capto.* 2. Famæ sue curam gerere, prendre soin de sa renommé. Famæ ac dignitati servire ; famæ sue parcere, consulere ; famam non abdicere ; famam tueri, conservere, tenere ; famæ rationem antiquissimam ducere. Cf. *Curo.* 3. Famam consecutus est non nullam, il a acquis quelque gloire. Paucorum dierum studio consecutus est, ut aliquo apud homines loco esset ; ut memorie ac nomini ejus honos haberetur ; ut famam nomenque colligeret, sibi conficeret ; ut aliquo numero esset ; ut aliquid existimationis haberet apud homines ; ut aliquem inter homines locum obtineret ; ut aliquam sibi adscisceret existimationem ; ne prorsus jaceret ; ne prorsus ignobilis, vilis, abjectus, nullius honoris ac non nimirum esset ; ne nullo plane loco esset ; ne ejus esset inter homines obscura aut infima conditio. Parumper illum honestavat ; aliquo in numero constituit ; aliquem illi locum tribuit, comparavit, peperit paucorum dierum studium. 4. *Fama honesta culvis exoptanda est, tout homme doit désirer une bonne renommé.* Id est cuique optandum, ut bone audiat ; ut honestam famam, ut egregium nomen, ut bonum apud homines opinionem consequatur ; ut ejus nomen fama divulget, circumferat, circungetest, per orbem terrarum dissipet ; ad ultimas terras provehat ; ut nominis ejus fama celebretur ; sit in ore omnium ; ad exteris terras perveniat, pervadat. 5. *Dux erat fama inclitus, c'était un général illustre.* Terras ac mare fama nominis sui implebat ; vagabatur nomen ejus longe lateque per omnes gentes ; illustris erat et pervagata nominis ejus fama ; in ore atque sermone omnium præclara ejus virtus versabatur ; per omnes gentes fama virtutis ejus volitabat ; in ingenti gloria apud omnes gentes erat. Cf. *Celebris.* 6. *Si tuis scriptis ultimam manum impones, famam immortalem habebis, si vous mettez la dernière main à vos écrits, vous aurez une gloire éternelle.* Si tua scripta ad exitum perduces, immortalis erit fama tua ; perpetua, æterna erit ; nunquam deficit ; nunquam consenescit, nunquam peribit ; nunquam obscurabitur ; nullo tempore extinguetur ; nulla temporis diuturnitate obscurabitur ; nulla dies famam tuam terminabit ; nullum temporis spatium circumscribet, nulla temporis vetustas corrumpet. Vigebit in